
 

 

UCHWAŁA NR XXXI/226/2013 

RADY GMINY I MIASTA SZADEK 

z dnia 25 kwietnia 2013 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr XIV/125/2000 Rady Gminy i Miasta w Szadku  

z dnia 28 stycznia 2000 roku w sprawie utworzenia Samodzielnego Publicznego Zakładu  

Opieki Zdrowotnej w Szadku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. 

Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, 

poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 

167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, 

z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, 

z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675, 

z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887, Nr 217, poz. 1281, z 2012 r. 

poz. 567, z 2013 r. poz. 153) oraz art. 42 ust. 4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 roku o działalności leczniczej 

(Dz. U. 2013 r. poz. 217) Rada Gminy i Miasta Szadek uchwala, co następuje:  

§ 1. Zmienia się uchwałę Nr XIV/125/2000 Rady Gminy i Miasta w Szadku z dnia 28 stycznia 2000 roku w 

sprawie utworzenia Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Szadku ze zmianami wprowa-

dzonymi uchwałami Rady Gminy i Miasta Szadek: Nr XVII/151/2000 z dnia 1 czerwca 2000 roku, Nr 

XXI/175/2000 z dnia 28 września 2000 roku, Nr XXVII/222/2001 z dnia 25 stycznia 2001 roku, Nr X/92/2003 

z dnia 5 grudnia 2003 roku, Nr XXXI/286/2005 z dnia 21 października 2005 roku, Nr XXXII/294/2005 z dnia 

29 listopada 2005 roku, Nr XVI/122/2008 z dnia 29 stycznia 2008 roku, Nr XVII/126/2008 z dnia 15 lutego 

2008 roku, Nr XVIII/136/2008 z dnia 28 marca 2008 roku, Nr XXXVII/309/2009 z dnia 29 grudnia 2009 roku, 

Nr XXVII/193/2012 z dnia 28 grudnia 2012 roku, w następujący sposób:  

1) załącznik do uchwały Nr XIV/125/2000 otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwa-

ły;  

2) § 3 uchwały Nr XIV/125/2000 otrzymuje brzmienie:  

„Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Szadku podlega wpisowi do rejestru podmiotów 

wykonujących działalność leczniczą prowadzonego przez Wojewodę Łódzkiego”. 

§ 2. Pozostała treść uchwały nie ulega zmianie.  

§ 3. Traci moc uchwała Nr XXX/211/2013 Rady Gminy i Miasta Szadek z dnia 22 marca 2013 roku w 

sprawie zmiany uchwały Nr XIV/125/2000 Rady Gminy i Miasta w Szadku z dnia 28 stycznia 2000 roku w 

sprawie utworzenia Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Szadku.  

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Szadek.  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 18 lipca 2013 r.

Poz. 3738



§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i wchodzi w życie 

z upływem 14 dni od dnia ogłoszenia.  

  

 Przewodnicząca Rady  

Gminy i Miasta Szadek: 

Genowefa Galewska 

 

Załącznik  
do uchwały nr XXXI/226/2013  

Rady Gminy i Miasta Szadek  

z dnia 25 kwietnia 2013 r.  

STATUT SAMODZIELNEGO PUBLICZNEGO ZAKŁADU OPIEKI ZDROWOTNEJ W SZADKU  

I. Postanowienia ogólne 

§ 1. Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Szadku, zwany dalej „Zakładem” jest podmiotem 

leczniczym nie będącym przedsiębiorcą.  

§ 2. Zakład działa na podstawie:  

1) ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 roku o działalności leczniczej (Dz. U. z 2013 r. poz. 217);  

2) uchwały Nr XIV/125/2000 Rady Gminy i Miasta w Szadku z dnia 28 stycznia 2000 roku w sprawie utwo-

rzenia Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Szadku;  

3) niniejszego Statutu nadanego przez Radę Gminy i Miasta Szadek. 

§ 3. 1. Podmiotem tworzącym Zakład jest Gmina i Miasto Szadek.  

2. Podmiot tworzący sprawuje nadzór nad działalnością Zakładu. 

§ 4. Siedzibą Zakładu jest Miasto Szadek.  

§ 5. 1. Zakład prowadzi działalność leczniczą, może również prowadzić wyodrębnioną organizacyjnie dzia-

łalność, inną niż działalność leczniczą w zakresie ustalonym postanowieniami Statutu.  

2. Terenem działania Zakładu jest Gmina i Miasto Szadek.  

II. Cele, zadania i zakres świadczeń zdrowotnych 

§ 6. 1. Głównym zadaniem Zakładu jest podejmowanie działań służących zachowaniu, ratowaniu, przywra-

caniu lub poprawie zdrowia ludności oraz promocja zdrowia.  

2. Zakład udziela świadczeń zdrowotnych w rodzaju ambulatoryjnych świadczeń zdrowotnych. 

§ 7. 1. Do podstawowych zadań Zakładu w zakresie udzielania ambulatoryjnych świadczeń zdrowotnych 

należy:  

1) organizowanie i sprawowanie podstawowej i specjalistycznej opieki zdrowotnej;  

2) organizowanie badań diagnostycznych wykonywanych w celu rozpoznania stanu zdrowia i ustalenia dal-

szego postępowania leczniczego;  

3) leczenie ambulatoryjne;  

4) orzekanie i opiniowanie o stanie zdrowia;  

5) prowadzenie działalności profilaktycznej z zakresu promocji zdrowia. 

2. Organizację oraz zasady udzielania świadczeń zdrowotnych określa Regulamin Organizacyjny Samo-

dzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Szadku. 

§ 8. Zakres świadczeń zdrowotnych udzielanych przez Zakład obejmuje w szczególności:  

1) badania i porady lekarskie;  

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 3738



2) leczenie;  

3) prowadzenie dokumentacji medycznej;  

4) orzekanie o stanie zdrowia oraz czasowej niezdolności do pracy;  

5) opiekę nad kobietą ciężarną i płodem, porodem, połogiem oraz nad noworodkiem;  

6) opiekę nad zdrowym dzieckiem;  

7) szczepienia ochronne i inne działania zapobiegawcze;  

8) opiekę środowiskową i pielęgnację w domu chorego;  

9) działania diagnostyczne;  

10) prowadzenie działalności profilaktycznej z zakresu promocji zdrowia;  

11) specjalistyczną opiekę zdrowotną;  

12) prowadzenie medycznej działalności usługowej, w tym dla innych podmiotów wykonujących działalność 

leczniczą. 

§ 9. 1. Zakład udziela świadczeń zdrowotnych finansowanych ze środków publicznych osobom ubezpie-

czonym oraz innym osobom, uprawnionym do tych świadczeń na podstawie odrębnych przepisów.  

2. Zakład udziela świadczeń zdrowotnych nieodpłatnie, za częściową odpłatnością lub całkowitą odpłatno-

ścią, na zasadach określonych w Regulaminie Organizacyjnym Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 

Zdrowotnej w Szadku. 

§ 10. 1. Świadczenia zdrowotne udzielane w Zakładzie są przez osoby wykonujące zawód medyczny, speł-

niające wymagania określone w odrębnych przepisach, z zachowaniem należytej staranności, zgodnie ze wska-

zaniami aktualnej wiedzy medycznej, z poszanowaniem praw pacjenta oraz z zasadami etyki zawodowej.  

2. Zakład może uczestniczyć w przygotowywaniu osób do wykonywania zawodu medycznego i kształcenia 

osób wykonujących zawód medyczny na zasadach określonych w odrębnych przepisach.  

III. Struktura organizacyjna 

§ 11. 1. Strukturę Organizacyjną Zakładu tworzy przedsiębiorstwo o nazwie Samodzielny Publiczny Zakład 

Opieki Zdrowotnej z niżej wymienionymi komórkami organizacyjnymi:  

1) Poradnia Lekarza Podstawowej Opieki Zdrowotnej;  

2) Poradnia Pielęgniarki Środowiskowo-Rodzinnej;  

3) Gabinety Medycyny Szkolnej w:  

a) Gabinet Medycyny Szkolnej w Gimnazjum w Zespole Publicznego Gimnazjum i Szkoły Podstawowej 

im. Tadeusza Kościuszki w Szadku,  

b) Gabinet Medycyny Szkolnej w Szkole Podstawowej w Zespole Publicznego Gimnazjum i Szkoły Pod-

stawowej im. Tadeusza Kościuszki w Szadku,  

c) Gabinet Medycyny Szkolnej w Szkole Podstawowej im. Jana Pawła II w Prusinowicach; 

4) Poradnia Położnej Środowiskowo-Rodzinnej;  

5) Gabinet Zabiegowy;  

6) Punkt Szczepień;  

7) Poradnia Ginekologiczna-Położnicza;  

8) Poradnia Rehabilitacyjna;  

9) Gabinet fizjoterapii z działami:  

a) fizykoterapii,  

b) kinezyterapii,  

c) kioterapii,  

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 3738



d) hydroterapii; 

10) transport sanitarny. 

2. Pozostałą strukturę organizacyjną tworzą komórki organizacyjne i samodzielne stanowiska pracy 

o charakterze usługowym medycznym i nie medycznym.  

3. Świadczenia zdrowotne udzielane są w siedzibie Zakładu oraz w szkołach na terenie Gminy i Miasta 

Szadek.  

IV. Organy podmiotu 

§ 12. Organami Zakładu są:  

1) Kierownik;  

2) Rada Społeczna. 

§ 13. 1. Kierownik kieruje Zakładem i reprezentuje go na zewnątrz.  

2. Stosunek pracy z Kierownikiem Zakładu nawiązuje i rozwiązuje podmiot tworzący. 

§ 14. 1. Kierownik jest przełożonym pracowników oraz ich pracodawcą w rozumieniu przepisów Kodeksu 

Pracy.  

2. Szczegółowy zakres obowiązków pracowników ustala Kierownik. 

§ 15. Kierownik jest odpowiedzialny za zapewnienie udzielania świadczeń zdrowotnych wyłącznie przez 

osoby wykonujące zawód medyczny, spełniające wymagania zdrowotne określone odrębnymi przepisami.  

§ 16. Podczas nieobecności Kierownika Zakładu zastępuje go wyznaczony przez niego pracownik Zakładu.  

§ 17. 1. W Zakładzie działa Rada Społeczna, która jest organem inicjującym i opiniodawczym podmiotu 

tworzącego oraz organem doradczym Kierownika Zakładu.  

2. Radę Społeczną powołuje i odwołuje oraz zwołuje jej pierwsze posiedzenie podmiot tworzący.  

3. Sposób zwoływania posiedzeń Rady Społecznej, tryb pracy i podejmowania uchwał określa regulamin 

uchwalony przez Radę Społeczną i zatwierdzony przez podmiot tworzący.  

4. Szczegółowe zadania Rady Społecznej określa ustawa z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczni-

czej.  

5. Czas trwania kadencji Rady Społecznej wynosi cztery lata.  

6. Rada Społeczna zostaje odwołana przed upływem kadencji w przypadku likwidacji Zakładu.  

7. Członka Rady Społecznej można odwołać przed upływem kadencji w przypadku nieusprawiedliwionej 

nieobecności na trzech kolejnych posiedzeniach Rady Społecznej.  

V. Gospodarka finansowa 

§ 18. 1. Zakład prowadzi gospodarkę finansową na zasadach określonych w ustawie z dnia 15 kwietnia 

2011 r. o działalności leczniczej.  

2. Zakład prowadzi rachunkowość w oparciu o przepisy ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowo-

ści (t.j.: Dz. U. z 2009 r. Nr 152, poz. 1223, z późn. zm.). 

§ 19. Zakład może uzyskiwać środki finansowe na zasadach określonych w ustawie z dnia 15 kwietnia 

2011 r. o działalności leczniczej, w tym w szczególności z prowadzenia działalności gospodarczej w zakresie:  

1) odpłatnego udzielania świadczeń zdrowotnych;  

2) wyodrębnionej organizacyjnie działalności, innej niż działalność lecznicza, w szczególności w zakresie ob-

rotu artykułami komplementarnymi do usług medycznych;  

3) z darowizn, zapisów, spadków oraz ofiarności publicznej;  

4) najmu i dzierżawy lokali użytkowych;  

5) najmu i dzierżawy urządzeń i sprzętu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 3738



§ 20. Zakład uprawniony jest do zawierania umów w zakresie najmu, dzierżawy, użytkowania i użyczania 

pomieszczeń, urządzeń i sprzętu stanowiącego mienie przekazane w nieodpłatne użytkowanie nieruchomości 

i majątek podmiotu tworzącego w celu przeprowadzania badań, akcji profilaktycznych, diagnostycznych, lecz-

niczych za zgodą podmiotu tworzącego.  

VI. Postanowienia końcowe 

§ 21. 1. Zakład prowadzi dokumentację medyczną, materiałową i używa pieczęci z nazwą w pełnym 

brzmieniu Zakładu i adresem siedziby.  

2. Wszelkich zmian w Statucie dokonuje się w trybie określonym dla jego nadania. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 3738


		2013-07-18T13:40:53+0000
	Polska
	Anna Siwińska; Łódzki Urząd Wojewódzki w Łodzi
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




